
 

Comune di Mandas 
Provincia Sud Sardegna 

Piazza del Ducato di Mandas,1  09040 (SU) 

Tel. 070/987801 – Fax 070.98780226 

Pec  comune.mandas@cert.legalmail.it 

_________________ 

Il Sindaco  

 
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 9 GENNAIO 2024 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA E SEZIONE PRIMAVERA PER 

INTERRUZIONE DELL’EROGAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che la società Enel S.p.a., Ente gestore del servizio di fornitura dell’energia elettrica al 

Comune di Mandas, ha comunicato l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica nella data 

dell’11 gennaio 2024, a causa di lavori di manutenzione della rete elettrica, nella Via Vittorio Veneto, 

dalle ore 9 alle ore 16; 

 

Considerata, in funzione di quanto sopra, la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici 

scolastici in oggetto, nella giornata di giovedì 11 gennaio 2024, in quanto non sarà possibile garantire 

il corretto svolgimento delle attività didattiche ed educative; 

 

Sentiti il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “M. Carta” e i Responsabili degli 

Uffici Comunali che procederanno per gli atti successivi e conseguenti; 

 

Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267 del T.U. degli Enti Locali che attribuisce al 

Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili e urgenti; 

 

 

 

 

O R D I N A 

 

La chiusura della Scuola dell’Infanzia di Mandas per la giornata di giovedì 11 gennaio 2024, per le 

motivazioni di cui in premessa; 

 

 

 

D I S P O N E 

mailto:comune.mandas@tiscali.it


 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale;  

 

Che la stessa sia trasmessa:  

al Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo di Mandas “Maria Carta”;  

al Prefetto di Cagliari;  

alla Polizia Municipale; 

al Comandante della Stazione Carabinieri; 

al Responsabile dell’Area Tecnica 

al Responsabile dell’Area Amministrativa 

al Responsabile dell’Ufficio Sociale 

 

 

 

INFORMA 

 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del 

provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data di pena conoscenza. 

 

 

                       Il Sindaco  

                                                                                                               Dott. Umberto Oppus 

         
 

 

Dalla residenza municipale, lì 9 gennaio 2024  


		2024-01-09T10:47:44+0000
	UMBERTO OPPUS




